5 re
N |
| 5‘*’ s DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
s - Settore I
N | T4 Politiche Sociali e Servizi Scolastici
el o K

o Lokt aal T APR 2023

Citta di Modica

OGGETTO: servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria di I grado - Impegno spesa anno 2023. CIG 83972974B3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che neli’ambito delle proprie funzioni nel campo dell’assistenza scolastica ed al fine di
rendere quanto pin fruibile possibile il diritto allo studio, questo Ente assicura il servizio di
Refezione Scolastica;

Che con determina n. 3363 del 30/12/2020 e con determina n. 978 del 30/03/2021 ¢ stato
aggiudicato il servizio di preparazione e trasporto pasti per la refezione scolastica degli alunni della
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado a tempo pieno del Comune di Modica —
A.S. 2020/2023 alla ditta “PROMETEO Cooperativa Sociale”, con sede in Gricignano di Aversa
(CE), via Campotonico n. 82/a ;

Che, consequenzialmente, con la succitata Ditta, ¢ stato sottoscritto formale contratto rep. n. 16049
del 17/05/2021;

Vista la certificazione DURC e preso atto della regolarita contributiva,

Ritenuto dover impegnare la somma di € 200.000,00 Iva inclusa, occorrente per il servizio di
refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria a tempo pieno e secondaria di
primo grado con tempo prolungato per ’anno 2023 al cap. 2965/10 del Bilancio 2022-2024
esercizio autorizzatorio 2023;

Considerato che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;

Vistala L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati:

1) Di impegnare la somma di € 200.000,00 Iva inclusa al Cap. 2965/10 Bilancio 2022-2024
esercizio autorizzatorio 2023, necessaria e presunta per garantire la copertura finanziaria per
il servizio di refezione scolastica per 1’anno 2023, somma che pud essere integrata nel caso
in cui la previsione risultasse non bastevole;



2) Di liquidare, con separato provvedimento, la somma dovuta dopo presentazione di regolari
fatture, acquisite come per legge;

3) Di prendere atto che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile;
4) Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par.”Conflitto di interessi de! vigente PTPC” che lo
scrivente e I'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6

bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art.1 — comma41, della L. 190/2012;

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

X I Settore

5

33




SERVIZIO FINANZIARIO

A'I'TESTAZIONE DELLA COPERTURA FINAN ZIARIA DELLA SPESA

Sl attesta, al sensi dcll’art 153, comma 5, del D. Lgs n. 267/2000, ia copertura ﬁnan21ana delia
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante |’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

‘Impegno - _ Data " Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

698\1@?/3 Jululey 1€ Jogosma| 2epShe | voe3

Modica, Au\q\ 2>

%Q}CD OQ 11 Responsabile izio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

[1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione é pubbhcaig &bﬁbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
m\ﬂﬁ] -
dal 18 AR Uiy al , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n,
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




